



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ  
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

«18» января 2022 года

№ \_34

**О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 №122**

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 30.12.2021 № 387 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 23.12.2020 № 292 «О бюджете ЗАТО Видяево на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с перераспределением денежных средств

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 122 (в редакции от 31.05.2021 № 420) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 30.12.2021.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

В.А. Градов

Изменения в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  
Видяево» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы в разделе «Финансовое обеспечение программы»:

- в строке «Всего по Программе:» число «1443258,87» заменить числом «1463920,43»;

- в строке «МБ:» число «438727,26» заменить числом «442754,91», в строке «2021 год» число «76916,89» заменить числом «80 944,55».

- в строке «ОБ:» число «1004531,61» заменить числом «1021165,51», в строке «2021 год» число «174605,88» заменить числом «191239,78».

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.»

2. В подпрограмме «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 1):

2.1. В паспорте подпрограммы 1 в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

- в строке «Всего по подпрограмме:» число «1363738,01» заменить числом «1386045,73»;

- в строке «МБ:» число «363955,01» заменить числом «369628,83», в строке «2021 год» число «62721,67» заменить числом «68395,50».

- в строке «ОБ:» число «999783,00» заменить числом «1016416,90», в строке «2021 год» число «173770,40» заменить числом «190404,30».

- дополнить абзацем следующего содержания «Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.»

2.2. В разделе 3 в таблице 2 «Структура финансирования мероприятий Подпрограммы»:

2.2.1. В строке «Местный бюджет»:

- в столбце «Всего» число «363955,01» заменить числом «369628,83»;

- в столбце «2021» число «62721,67» заменить числом «68395,50».

2.2.2. В строке «Областной бюджет»:

- в столбце «Всего» число «999783,00» заменить числом «1016416,90»;

- в столбце «2021» число «173770,40» заменить числом «190404,30».

2.2.3. В строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «1363738,01» заменить числом «1386045,73»;

- в столбце «2021» число «236492,07» заменить числом «258799,80».

2.3. В приложении к подпрограмме 1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

### 2.3.1. В п. 1.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «1272731,29» заменить числом «1295741,76», в столбце 8 число «215715,94» заменить числом «238726,41»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «318554,53» заменить числом «324418,59», в столбце 8 число «51632,56» заменить числом «57496,62»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «954176,76» заменить числом «971323,17», в столбце 8 число «164083,38» заменить числом «181229,79»;

### 2.3.2. В п. 1.1.1.:

2.3.2.1. в строке «Всего» в столбце 5 число «1243539,00» заменить числом «1266549,47», в столбце 8 число «209067,93» заменить числом «232078,40»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «318554,53» заменить числом «324034,35», в столбце 8 число «51632,56» заменить числом «57496,62»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «925368,71» заменить числом «942515,12», в столбце 8 число «157435,37» заменить числом «174581,78»;

2.3.2.2. у исполнителей МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 1 «Солнышко» и МБДОУ ЗАТО Видяево «Детский сад № 2 «Елочка»:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «596781,07» заменить числом «605581,43», в столбце 8 число «99188,96» заменить числом «107989,32»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «128943,15» заменить числом «132178,07», в столбце 8 число «19281,34» заменить числом «22516,26»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «467837,92» заменить числом «473403,36», в столбце 8 число «79907,62» заменить числом «85473,06»;

### 2.3.2.3. у исполнителя МБОУ ЗАТО Видяево СОШ №1:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «563337,86» заменить числом «574151,84», в столбце 8 число «96502,10» заменить числом «107316,08»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «122598,36» заменить числом «124384,12», в столбце 8 число «21749,77» заменить числом «23535,53»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «440739,50» заменить числом «449767,72», в столбце 8 число «74752,33» заменить числом «83780,55»;

### 2.3.2.4. у исполнителя МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп»:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «83205,12» заменить числом «86611,64», в столбце 8 число «13339,58» заменить числом «16746,10»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «66628,78» заменить числом «67472,16», в столбце 8 число «10601,45» заменить числом «11444,83»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «16576,34» заменить числом «19139,48», в столбце 8 число «2738,13» заменить числом «5301,27»;

2.3.2.5. у исполнителя МБУ ЦБО ЗАТО Видяево в строке «Всего» и в строке «ОБ» в столбце 5 число «214,95» заменить числом «204,56», в столбце 8 число «37,29» заменить числом «26,90»;

### 2.3.3. В п. 3.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «37908,84» заменить числом «37386,65», в столбце 8 число «7300,59» заменить числом «6778,40»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «4110,77» заменить числом «4101,09», в столбце 8 число «470,23» заменить числом «460,55»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «33798,07» заменить числом «33285,56», в столбце 8 число «6830,36» заменить числом «6317,85»;

2.3.4. В п. 3.1.1. в строке «Всего» и в строке «ОБ» в столбце 5 число «11677,05» заменить числом «11638,85», в столбце 8 число «1632,60» заменить числом «1594,40»;

2.3.5. В п. 3.1.2.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «22815,71» заменить числом «22331,72», в столбце 8 число «5050,47» заменить числом «4566,48»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «456,34» заменить числом «446,66», в столбце 8 число «101,01» заменить числом «91,33»;

- в строке «ОБ» в столбце 5 число «22359,37» заменить числом «21885,06», в столбце 8 число «4949,46» заменить числом «4475,15»;

2.3.6. В п. 4.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «31034,31» заменить числом «30864,65», в столбце 8 число «11898,54» заменить числом «11728,88»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «23184,05» заменить числом «23014,39», в столбце 8 число «9041,88» заменить числом «8872,22»;

2.3.7. В п. 4.1.1. в строке «Всего» и в строке «ОБ» в столбце 5 число «12515,99» заменить числом «12496,68», в столбце 8 число «2190,27» заменить числом «2170,96»;

2.3.8. В п. 4.1.1.2. в строке «Всего» и в строке «ОБ» в столбце 5 число «9713,84» заменить числом «9694,53», в столбце 8 число «1510,54» заменить числом «1491,23»;

2.3.9. В п. 4.1.6.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «8263,44» заменить числом «8113,09», в столбце 8 число «3007,01» заменить числом «2856,66»;

- в строке «МБ» в столбце 5 число «413,18» заменить числом «262,83», в столбце 8 число «150,35» заменить числом «0,00»;

2.3.10. В п. 4.1.6.4.:

- в строке «Всего» в столбце 5 и 8 число «3007,01» заменить числом «2856,66»;

- в строке «МБ» в столбце 5 и 8 число «150,35» заменить числом «0,00»;

2.3.11. В п. 5.1. в строке «Всего» и «МБ» в столбце 5 число «1470,51» заменить числом «1736,30», в столбце 8 число «0,00» заменить числом «265,79»;

2.3.12. дополнить п. 5.1.4. и п. 5.1.5. изложив их согласно приложению к Изменениям.

2.3.13. В п. 6.1. в строке «Всего» и «МБ» в столбце 5 число «16342,83» заменить числом «16066,15», в столбце 8 число «1563,00» заменить числом «1286,32»;

2.3.14. В п. 6.1.1. в строке «Всего» и «МБ» в столбце 5 число «15998,68» заменить числом «15727,43», в столбце 8 число «1532,35» заменить числом «1261,10»;

2.3.15. В п. 6.1.2. в строке «Всего» и «МБ» в столбце 5 число «344,15» заменить числом «338,72», в столбце 8 число «30,65» заменить числом «25,22»;

2.3.16. в строке «Всего по подпрограмме»:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «1363738,00» заменить числом «1386045,73», в столбце 8 число «236492,07» заменить числом «258799,80»;
- в строке «МБ» в столбце 5 число «363955,00» заменить числом «369628,83», в столбце 8 число «62721,67» заменить числом «68395,50»;
- в строке «ОБ» в столбце 5 число «999783,00» заменить числом «1016416,90», в столбце 8 число «173770,40» заменить числом «190404,30».

3. В подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 2):

3.1. В Приложение к подпрограмме «Молодежная политика ЗАТО Видяево»:

3.1.1. В п. 4.1.1.:

- в строке «Всего» в столбце 5 число «5944,71» заменить числом «5956,87», в столбце 8 число «1088,10» заменить числом «1100,26»;
- в строке «МБ» в столбце 5 число «1306,60» заменить числом «1318,76», в столбце 8 число «252,62» заменить числом «264,78»;

3.1.2. В п. 4.1.2.:

3.1.2.1. в строке «Всего» и строке «МБ» в столбце 5 число «1440,65» заменить числом «1428,49», в столбце 8 число «285,00» заменить числом «272,84»;

3.1.2.2. у исполнителя МКУ «Центр МИТО» ЗАТО Видяево в строке «Всего» и строке «МБ» в столбце 5 число «732,29» заменить числом «648,17», в столбце 8 число «155,00» заменить числом «70,88»;

3.1.2.3. у исполнителя МБУ ЦБО ЗАТО Видяево в строке «Всего» и строке «МБ» в столбце 5 число «708,36» заменить числом «780,32», в столбце 8 число «130,00» заменить числом «201,96».

4. В Ведомственной целевой программе «Методическое, информационно-техническое обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций ЗАТО Видяево» (далее – ВЦП):

4.1. В разделе «Объемы и источники финансирования ВЦП»:

- в строке «Всего по ВЦП:» и строке «МБ:» число «69372,26» заменить числом «67726,09»;

- в строке «2021 год» число «13191,62» заменить числом «11545,45».

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Объемы финансирования ВЦП носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета ЗАТО Видяево на очередной год и плановый период.»

4.2. В разделе 4 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» в Таблице № 2:

- в строке «Всего по программе:» и строке «средств бюджета ЗАТО Видяево:» в столбце 2 число «69 372,26» заменить числом «67726,09», в столбце 5 число «13 191,62» заменить числом «11545,45»;

- в строке «100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в столбце 2 число «61 236,98» заменить числом «61888,72», в столбце 5 число «10 387,22» заменить числом «10379,48»;

- в строке «200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» в столбце 2 число «5 186,43» заменить числом «5701,47», в столбце 5 число «2 780,97» заменить числом «1146,52»;

- в строке «800 Иные бюджетные ассигнования» в столбце 2 число «139,88» заменить числом «135,90», в столбце 5 число «23,43» заменить числом «19,45».

#### 4.3. Приложение к ВЦП:

4.3.1. В п. 1.1. в строке «Всего» и строке «МБ» в столбце 5 число «63362,99» заменить числом «61943,15», в столбце 8 число «11885,58» заменить числом «10465,74»;

4.3.2. В п. 2.1. в строке «Всего» и строке «МБ» в столбце 5 число «6009,27» заменить числом «5782,94», в столбце 8 число «1306,04» заменить числом «1079,71»;

4.3.3. строке «Всего по ВЦП» и строке «МБ» в столбце 5 число «69372,26» заменить числом «67726,09», в столбце 8 число «13191,62» заменить числом «11545,45».